МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОДНИКОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ»

Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00833941; ОГРН 1159102031703; ИНН/КПП 9109010469/910901001; ОКУД 0301001

ул.40 лет Победы,9, с. Родниково, Симферопольский район, РК, 297540

тел/факс 3(652)344-223, e-mail: shkola.rodnikovskaya@mail.ru

ПРИКАЗ

28.02.2022                                                  с. Родниково                                                           № 109

О реализации проекта «Цифровая среда» в части

кампусного решения общеобразовательных учреждений

функционирующих на территории

Республики Крым

             В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»  (статья 37, статья 79 пункт 7), распоряжении

Совета министров Республики Крым от 15.04.2019 № 433-р «Об утверждении Концепции

проекта жителя Республики Крым от 2019 – 2024 годы», соглашения о сотрудничестве

между Республикой Крым, Акционерным обществом «Национальная система платежных

карт» и Российским Национальным Коммерческим Банком от 03.06.2021, приказ управления

образования администрации Симферопольского района Республики Крым от 02.08.2021

№ 598, с целью организации работы по организации доступности в учреждениях,

организации учебного процесса, учета и контроля денежных средств за питание, в том числе

льготных категорий, с использованием многофункциональной карты (далее МФК)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить в пилотном формате на базе МБОУ «Родниковская школа – гимназия»

концепцию проекта «Цифровая среда»

с 14.03.2022

2. Обеспечить безопасность МБОУ «Родниковская школа – гимназия» за счет

организации автоматического контроля доступа.

3. Реализовать возможность приобретения продукции оператора питания в режиме

буфета и режиме самообслуживания с использованием карты МФК

Абибулаева З.И., заместитель директора по УВР

Чурсина Н.В., заместитель директора по ВР

4. Доступ к отчетам по питанию, в том числе льготной категории.

4.1. Совместно с Банком РНКБ вести разъяснительную работу и родителями

(законными представителями).

4.2. Довести до родителей (законных представителей)  всю необходимую

информацию о реализации концепции проекта «Цифровая среда».

5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Чурсину Н.В., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе Абибулаеву З.И., учителя информатики (администратора школьного сайта)

Сулейманову Р.Р.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     Л.В. Могильная

mailto:shkola.rodnikovskaya@mail.ru